
הדלקה עושה מצווה או הנחה עושה מצווה? – הרב עודד
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 חנוכה שמח מאולפנת חורב

הגמרא במסכת שבת, בסוגיא העוסקת בהלכות חנוכה, 

החנוכה.  בהלכות  המרכזיות  השאלות  באחת  דנה 

"הדלקה עושה מצווה"? או "הנחה עושה מצווה"? כלומר, 

מה העיקר בהדלקת נרות החנוכה - מעשה ההדלקה, או 

עצם היות הנרות מונחים ומאירים?

לשאלה זו השלכות רבות על דיני הדלקת הנרות בחנוכה. 

לדוגמה, מה הדין אם הנרות כבו טרם משך הזמן הדרוש 

להדלקה. לשיטה שהדלקה עושה מצווה, אין צורך לשוב 

ולהדליק את הנרות, מפני שכבר יצא ידי חובת המצווה 

בהדלקה, וכלשון הגמרא "כבתה אין זקוק לה" )כלומר, 

כבתה אין צורך להדליקה(. אולם לשיטה שהנחה עושה 

מצווה יש להדליק שוב את הנרות, מפני שקיום המצווה 

כלשון  ודולקים.  במקומם  מונחים  הנרות  בהיות  הוא, 

הגמרא "כבתה זקוק לה". הגמרא מסכמת את המחלוקת 

ואומרת "...ועוד מדקא מברכינן אשר קדשנו במצוותיו 

וציוונו להדליק נר של חנוכה שמע מינה הדלקה עושה 

מצווה" . כלומר מנוסח הברכה שתיקנו חכמים, להדליק 

נר..., אנו למדים כי העיקר הוא ההדלקה.

וכך פסק להלכה בשו"ע )או"ח סימן תרע"ה א'( "הדלקה 

עושה מצווה, ולא הנחה..." 

אומנם השאלה היא שאלה הלכתית, אולם בעולמה של 

יותר,  הרבה  רחבה  משמעות  זו  לסוגיא  נתנו  החסידות 

הנוגעת לעולמו הרוחני של כל אחד ואחת. 

המושג "הדלקה עושה מצווה" על פי החסידות משמעותו, 

דבקות והתלהבות בקיום מצוות ובעבודת ה'.

לעומת זה המושג "הנחה עושה מצווה" משמעותו, קיום 

מצוות גם ללא התלהבות אלא מתוך מחויבות, התמדה 

וקביעות בעולם התורה, וקיום המצוות בנחת.

מגדולי  אחד  מברדיטשוב,  יצחק  לוי  ר'  כותב  וכך 

הצדיקים ומראשי תנועת החסידות. 

ובתורה  בתפילה  האדם  עבודת  שעיקר  ידוע,  הנה 

ותשוקה  באהבה  לה'  ולבו  נפשו  להתלהב  ובמצות 

ה' בהעמקת הדעת,  בגדלות  ידי התבוננות  על  נפלאה 

כו'.  ידידות  מתיקות  בעריבות  לה'  נפשו  תתלהב  אז 

לעשות  שהעיקר  מצוה,  של  שמחה  בעניין  שידוע  וכמו 

ובהתלהבות  גדולה  ותשוקה  באהבה  ומצווה  מצווה  כל 

וכו' להדליק  ה'  פירוש הברכה ברוך אתה  וזהו  עצומה. 

נר של חנוכה, שאנו מברכים ומשבחים לה' אשר בחר 

בנו לעם סגולתו לעשות מצוותיו בהדלקה ובהתלהבות 

עצומה כשלהבת העולה מאליה. אמנם לפעמים, כאשר 

נטמטם לבו ושכלו של אדם אשר אי אפשר לו לעשות 

חס  ימנע  לא  זה  בשביל  ותשוקה,  בהתלהבות  המצווה 

ושלום מלעשות המצווה אלא יעשה המצווה בהנחה, גם 

בלי התלהבות. ... ובזה מובן הפלוגתא )המחלוקת( שבין 

הדלקה  אמר  חד  הדעות(  שתי  )שבין  דאמרי  מאן  שני 

עושה מצווה וחד אמר הנחה עושה מצווה. ובאמת אלו 

ואלו דברי אלקים חיים. מר אמר חדא כו' ולא פליגא. 

כי מאן דאמר הדלקה עושה מצווה, פירוש שלכתחילה 



ובהתלהבות  בהדלקה  המצווה  לעשות  האדם  צריך 

בתשוקה נפלאה. ומר אמר הנחה עושה מצוווה - פירוש, 

דגדלות,  מוחין  לו  ואין  ממדרגתו  נופל  כאשר  לפעמים 

לא ימנע מלעשות המצווה חס ושלום, אלא יעשה בהנחה 

- פירוש, גם בלי התלהבות. )קדושת לוי, פירושי אגדות(

גדול  יסוד  אותנו  מלמד  מברדיטשוב,  יצחק  לוי  ר' 

הדעות  ושתי  בגמרא  מחלוקת  אין  ה'. באמת  בעבודת 

עושה  "הנחה  וגם  מצווה"  עושה  "הדלקה  גם  נכונות. 

כפי  בהתלהבות,  מצוות  לקיים  צריך  יהודי  מצווה". 

גם  אולם,  מצווה".  עושה  "הדלקה  להלכה,  נפסק  שגם 

בזמנים שאין התלהבות בעבודת ה', צריך לזכור, שגם 

"הנחה עושה מצווה", יש ערך עצום לקביעות, למחויבות 

ולהתמדה בקיום תורה ומצוות, גם כאשר לא מרגישים 

דבקות ומתיקות בעבודת ה'. 

בעזרת ה' נזכה כולנו לקיים את מצוות הדלקת הנרות 

בחנוכה בשמחה בדבקות ובהתלהבות, ומתוך כך נמשוך 

את אור החנוכה להאיר ולהדליק את נשמותינו באהבת 

ה' וביראתו.
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בנות והורים יקרים, 

ברצוננו לעדכן אתכם בנעשה באולפנא בשבועות החולפים:

בשבועות האחרונים השתתפו בנות השמינית במערך הכנה לשירות הלאומי.
בין היתר נחשפו הבנות לפרויקטים מגוונים בשירות הלאומי באופנים שונים.

במפגש הראשון נערכה חלוקה לחדרים עפ"י תחומי עניין ובמפגש השני הוצגו פרויקטים בפני כל הבנות.
הבנות פגשו אנשים מעניינים, נחשפו לפרויקטים מיוחדים ויוקרתיים ואף זכו לשמוע כי בנות אולפנת חורב 
משמעותיים,  חינוך  תחומי  ביניהם  כיוונים.  בשלל  מפתח  ובתפקידי  מאתגרים  מעניינים,  בתחומים  מבוקשות 
בריאות, סייבר, מחשבים לצרכים ביטחוניים ולצרכים בריאותיים, פיתוח תוכנות לבעלי מוגבלויות, הדרכות 

שונות וכו'.
במקביל התקיימו מפגשים עם מחנכות השמינית ובמסגרתם נערכה סימולציה לקראת הראיונות.

הבנות קבלו אינפורמציה וכלים ובהמשך השנה יקבלו כלים נוספים.

ביום רביעי, ט' בכסלו, התקיים בוקר כיתה לבנות עולות חדשות באולפנא.
הבוקר נפתח במשחק קהוט עם היועצת, ולאחר מכן תלמידות האולפנא, נועה מרציאנו ואסתר כהן, שהן עולות 
ותיקות יותר, הפעילו את הבנות עם שאלות משעשעות בנוגע למצבים מעניינים שקורים לעיתים לעולות חדשות.
לאחר מכן, בהובלת המורה דבורה, יצאו הבנות לחפש את המטמון ברחבי האולפנא וכך גם ערכו היכרות נוספת 

עם המרחבים השונים באולפנא שהשנה הן פחות זוכות להכיר.
לסיום חולקו לבנות סופגניות.

תודה גדולה למורה דבורה סבה שמרכזת את תחום העולות באולפנא במסירות רבה.

ביום ראשון, י"ג בכסלו, התקיים בוקר כיתה לשכבת ט׳ תחת מתווה הקפסולות. כיתה ט'1 נפגשה בגן הפעמון, כיתה ט' 2 בגן סן סימון, בנות כיתה ט' 3 הפעילו 
את חברותיהן בשכונת נחלאות במשחק חוויתי וכיתה ט' 4 ערכה סיור שכלל הפעלות באזור ״קריית הלאום״ במסגרת לימוד שיעור אזרחות.

הכנה לשירות לאומי

בוקר כיתה עולות חדשות

בוקר כיתה לשכבת ט'



צוות מדעים נהנה לפגוש את התלמידות בימי מדעים מרוכזים שהתקיימו לפני חנוכה. השתדלנו ללמוד ולהספיק 
ובתוך גם גם לעשות פעילויות כיפיות לקראת חנוכה.

כיתות מסוימות למדו על תעתועי ראייה בסביבונים. כיתות אחרות השתתפו בהרצאת אורח מפי מדריך במוזיאון 
המדע בנושא הפיזיקה של הסביבונים והקשר ליציבות של אופניים, למכשירי גירוסקופ במטוסים ובצוללות ואפילו 
לתופעות מיוחדות בחלל. חלקן נהנו מהכנת "חנוכיה כימית" – שמונה מבחנות שקופות שבעזרת אינדיקטור הפכו 

לחנוכיה צבעונית, ואחרות נהנו  ממשחק אתגרי של חידוני בריחה המשלבים נושאים מדעיים עם חנוכה.
תודה למדריך המדעי, אופיר, על הרצאה מאלפת, ותודה ענקית לכל צוות מדעים שהתגייסו, הכינו וטרחו להתקדם 
בחומר אך גם לעשות זאת בכיף, בהנאה ועם הכנה לחג האורים. תודה למורות מיכל, אסתי, שרי, נחמה, רותי, 

גילית, שירה, דבורה ונורית.
 

בנוסף, השבוע התחלנו בשכבת ז' פעילות ייחודית בשיתוף עם מוזיאון המדע. בשיעורי מדעים הבנות לומדות על 
הרכב האוויר ותכונות הגזים השונים. צוות מדעים הזמין שיעור מיוחד עם מוזיאון המדע בנושא "האויר בינינו". 
מדריכי המוזיאון מגיעים למוזיאון, מצלמים ניסויים, מסבירים ומרצים לכל כיתה בזום. כל תלמידה קיבלה מראש 
ערכה ייחודית עם ציוד עבור הפעילות כדי שתוכל להתנסות בבית בנושא הלימוד. במהלך השיעור התנסינו בלחץ 

אוויר ששובר עץ ובמדבקות המתנגדות לכוח המשיכה בעזרת לחץ האוויר.
השבוע הפעילות הועברה לשלוש כיתות ז', ובקרוב תועבר הפעילות לשתי הכיתות הנותרות.

תודה לצוות המדעים של חטיבת הביניים ולמוזיאון המדע על הפעילות המעשירה.
 

כיתות משכבות ז-ח-ט נהנו במהלך השבועיים האחרונים מהרצאה נהדרת מפי מר יהודה כץ, שתחום המומחיות 
שלו היא ציפור הירגזי המצוי. הוא הכין תיבות קינון לירגזים בחצר שלו, צילם והכין מצגת מקסימה.

בין השאר, מר כץ מסביר איך המיינה, ציפור פולשת, תופסת את מקומות הקינון של הירגזי וראינו צילומים 
נהדרים של שלבי גידול הירגזים שאצלו בחצר. בסוף השיעור ידענו להבחין בין ירגזי זכר לנקבה, הבנו את ההבדל 

בין אפרוח לגוזל, למדנו על אורח חיים ותזונה של ציפורים בכלל, והירגזים בפרט.
תודה למר יהודה כץ על שיעור מרתק ויישר כוח לתלמידות על שיתוף הפעולה, על השאלות הנהדרות ששאלו ועל 

מכתבי התודה שכתבו למר כץ )שהעביר את ההרצאה בהתנדבות(.

פעילויות וימי מדעים

ביקור ברדיו '2

תכנית ספורטיבית



במסגרת שיעורי החוגים בשבועות האחרונים יצאו בנות כיתה ז' 2 להקלטות בתחנת הרדיו של המכללה הסמוכה לאולפנא.
הבנות בחרו שיר להשמעה וסיפרו מדוע בחרו אותו ולמי הן מקדישות אותו.

הבנות נהנו מחוויה ייחודית ומהנה והפיקו תוצרים נאים ומקצועיים.

בנות שכבת ז' התחרו ביניהן, קפסולה מול קפסולה, בתחומי הכושר השונים: זריזות, מהירות, שיווי משקל, דיוק וקליעה.
האווירה הייתה טובה והבנות שיתפו פעולה.

ביקור ברדיו '2

תכנית ספורטיבית

מגמת אומנות



בנות מגמת עיצוב גרפי עוסקות בפרויקט בו כל תלמידה בחרה סגנון אדריכלי, למדה אודותיו, בחרה אחד מהבניינים המפורסמים שנבנו בסגנון זה, וכעת עליהן 
להמציא חנות או ספק שירות שימוקם בצמוד למבנה. עיצוב החנות, סוג השירות שהם נותנים ואוכלוסיית הלקוחות הן נגזרת של המבנה האדריכלי וסגנונו.

בנות המגמה מכיתה י"א 5, עובדות יחד עם הסטודנטיות על עיצוב החנות ועיצוב המוצרים והאריזות שלה על פי הקו האדריכלי שחקרו.

ביום חמישי י"ז בכסלו התקיים יום שיא באנגלית והפעם לשכבה ח'.
הפעילות עסקה בנושא: "להפיץ את האור". היא נפתחה בדיון על המהות של חנוכה ועסקה גם בסיבה להדלקת 

הנרות. הפעילות כללה צפייה בסרטונים , קיום דיונים, שיתוף תמונות ותחרות. 
הבנות שיתפו תמונות שבהן הן מפיצות אור )עושות חסד( וכן התקיימה תחרות סטיקרים )בקבוצות( בנושא הפצת 

האור. 
לאורך כל הפעילות שולבה השפה האנגלית - בדיבור בהאזנה בקריאה ובכתיבה. 

יישר כוח לבנות על שיתוף הפעולה ולמורות לאנגלית הנהדרות שלהן.

ביום חמישי י' בכסלו התקיים יום שיא באנגלית )English Day( לשכבת ט' בנושא חברות ואפייה. 
הפעילות נערכה בזום בזמן השיעור. התלמידות התבקשו למלא משימות שדרשו מהן לקרוא ולהאזין לטקסטים 

ולקטעי שמע באנגלית ולאחר מכן נשלחו הבנות אל המטבח לאפות בעצמן.
בשיעור שולבו כלים טכנולוגיים מגוונים כדי להיטיב עם הלמידה ולקיים יום חוויתי ומגוון.

הבנות נהנו מאד! 
תודה לצוות אנגלית שבנו את הפעילות המושקעת.

 

מגמת אומנות

פעילות אנגלית - ח'

פעילות אנגלית - ט'



טיולים 
בעקבות החזרה הרשמית )והחלקית( ללימודים קיימנו טיולים באוויר הפתוח.

וקליל  קצר  לסיור  האולפנא  בנות  כלל  ולהוציא את  זאת  הזדמנות  לנצל  מיהרנו 
בסביבות ירושלים.

ביום חמישי י"ד בכסלו יצאו בנות שכבה י' וי"א
ביום ראשון כ' בכסלו יצאו בנות שכבה ט' וי"ב
ביום שלישי כ"ב בכסלו יצאו בנות שכבה ז' וח'

הבנות צעדו במסלול שהתחיל בשביל הארז )סובב הר הרצל( ירדו לתצפית מאגר 
בית זית וסיימו בטיפוס מאתגר בנחל עין כרם.

הסיור הודרך ע"י בנות מגמת לימודי ארץ ישראל המקסימות שהדריכו בחן ובקסם 
רב.

במהלך הסיור הבנות פגשו גם את ראש האולפנא, הרב עודד שנשא דברים קצרים.
בסיום הסיור חולקו לבנות ערכות יצירה לקראת יום העיון שהתקיים סמוך לחג 

החנוכה.
שמחנו מאוד לפגוש את הבנות פנים אל פנים. הבנות נהנו מאוד גם מהמפגש וגם 
מההתאווררות הנעימה בטבע הקרוב לעיר, בשילוב מזג האוויר הנפלא שליווה את 

הימים הללו.
תודה גדולה לגרשון דומנוביץ - רכז הטיולים באולפנא ורכז מגמת ללימודי ארץ 

ישראל ולכל המחנכות והצוות החינוכי שליווה את כלל הטיולים.
כמו כן ביום ראשון כ' בכסלו יצאו בנות כיתה ז' 2 לטיול בגן החיות. הטיול היה 

חוויתי משחרר ומאוורר והבנות נהנו מאוד.

 





ביום חמישי התקיים יום הכנה מיוחד לחנוכה בנושא "אורות גבוהים"
עקב הנסיבות היום התקיים כולו בזום. 

ביום זה התקיימו שיחות שונות לשכבות:
ששילבה  דוד"  "עיר  של  אינטראקטיבית  בשיחה  השתתפו  ז'-ח'  כיתות 

מצגת עשירה, סרטונים וחידון קהוט.
כיתות ט' השתתפו בשיחה מפי הדס לוינשטרן בנושא "מהו הנס האמיתי 

בחנוכה?" ו"איך הכד הקטן של החשמונאים קשור גם אליי?".
כיתות י'-י"ב פגשו את אוריה מבורך ששוחחה עמן על תרבות יהודית אל 
מול תרבות המערב כחלק מסדרה של שיחות שעתידה להימשך גם אחרי 

חנוכה.
מזרחי  ימימה  הרבנית  של  ומיוחדת  אישית  בהקלטה  הבנות  צפו  בנוסף 
שבירכה את הבנות וציידה אותן בפנינים לקראת חנוכה בדגש על נשים 
גיבורות. שוחחנו גם על "חג הבנות" שיש נוהגים לציינו בראש חודש טבת.
במהלך היום פגשו הבנות את ראש האולפנא, הרב עודד, ששוחח עמן על 
"אורות החנוכה והבית היהודי", התקיימו "יחידות מחנכות" וכן פעילות 

יצירה שווה במיוחד.
הבנות קיבלו מראש ערכות מוכנות ליצירה בטכניקה של הדפסה על עץ 

והפיקו תוצרים מדהימים.
היום נחתם בהופעה אינטימית ומרגשת של הזמרת יובל דיין.

זהותה של הזמרת שהגיעה נשמרה בסוד עד לרגע ההופעה באופן שיצר 
מתח וסקרנות בקרב הבנות.

יובל נהנתה לפגוש את הבנות, ענתה לשאלותיהן, סיפרה על עולמה האישי 
וכמובן ריגשה את כולנו בשיריה המיוחדים ואף סיפרה על ההופעה לבנות 

אולפנת חורב בראיון שהתקיים עימה היום בגלי צה"ל.
ב"ה היה יום מוצלח מאוד, מגוון, מעשיר, משמח ומרתק.

הבנות נהנו מאוד והיו מלאות הערכה והכרת תודה.
תודה גדלה לרכזת החברתית שעמלה רבות על הפקתו של יום זה.

לצוות  שירה",  של  מ"הבית  לשירה  גם  תודה  שוב  להוקיר  הזדמנות  זו 
יצירה  ערכות  הכנת  על  רבות  שעמלו  י"א5  ולבנות  הנהדר  המדריכות 

מפנקות לכל בנות האולפנא.



שבת שלום
בריאות טובה 

וחנוכה שמח לכם ולבני משפחותיכם
הרב עודד מייזליש

וצוות האולפנא

תחרות היצירות 



שבת שלום
בריאות טובה 

וחנוכה שמח לכם ולבני משפחותיכם
הרב עודד מייזליש

וצוות האולפנא

"הדרן עלך מסכת עירובין"
צבי  גן  ולתהילה  גימפל  לבתיה 

התלמידות  ולכל  מהשמינית, 

היומי,  הדף  בלימוד  המתמידות 

עירובין  מסכת  סיום  על  כח  יישר 

והמשך הלימוד במסכת פסחים.


